
 

 
 
Kraftig ökning av nätdroger i Norrbotten 
  
- Vi ser tecken som tyder på användning av nätdroger har ökat kraftigt de senaste tre åren, säger Per-
Olov Andersson som är före detta chef för narkotikapolisen i Norrbotten  
  
Det främsta tecknet är alla beslag som analyserats samt rapporterar om allt fler försändelser som 
misstänks innehålla nätdroger,  även om detta stagnerat något efter en lagändring 1 april 2011. 
  
-  Vi har genom åren fått många samtal från upprörda personer som uppmärksammat problemet med att 
försändelser, innehållande så kallade nätdroger, som lämnas eller hämtas ut från utlämningsställen, berättar 
Per-Olov Andersson.  
 
De som hämtar ut dessa försändelser är främst unga men även en del äldre som i sin tur säljer detta vidare.  
Personalen på de aktuella utlämningsställena kan inte annat än lämna ut paketen och Polisen också varit 
maktlös om preparaten inte varit narkotikaklassade eller omfattats av andra lagar och regler.  
 
En lagändring den 1 april i år  ökade möjligheterna att hindra hanteringen. Nu kan preparat i vissa fall 
omhändertas och förstöras om de bedöms vara skadliga även om de inte klassats som narkotika eller 
hälsofarliga varor. Problemet är att det ständigt komponeras nya narkotiska preparat och innan de 
narkotikaklassas eller är under utredning så kan de ofta säljas fritt. 
  
-  Det här är en hantering som berör många unga och omsätter mycket pengar men den är omöjlig att 
redovisa i siffror, säger Per-Olov Andersson. Han tillägger att det dock inte finns någon tvekan om att det är 
en företeelse som ökar i såväl vårt län som resten av landet.  
 
Polisen har också märkt av en våg av ökat "sug" efter hasch och marijuana. Det bedöms bero på att  många av 
de syntetiska preparaten som ger liknande effekt nu efter lagändringen omhändertas och därmed inte är lika 
lätta att få tag på. När preparat klassas som narkotika minskar försäljningen men i deras ställe kommer nya 
och det finns ständigt hundratals preparat på marknaden.  
  
-  Förmodligen vet inte ens alla tillverkare exakt vad preparaten innehåller och doserna kan variera kraftigt 
så det är ett livsfarligt experimenterande ungdomarna utsätter sig för när de använder så kallade nätdroger, 
säger Andersson.  Dessutom är drogerna i varierande omfattning beroendeframkallande.  
  
Det är svårt att lagstifta mot sådant som ännu inte finns och där har drogproducenterna alltid ett försprång. 
Trots det så har kampen mot nätdrogerna blivit en framgång berättar Per-Olov Andersson: 
  
-  Numera samarbetar Polis, Tull, läkemedelsverket, folkhälsoinstitutet, åklagare och inte minst lagstiftaren 
på ett helt annat sätt än tidigare och det ger effekt. Samtidigt har vi också fått en opinion mot nätdrogerna så 
människor är mer medvetna om vad som sker och detta gäller fram för allt föräldrar som ju är de som i första 
hand kan ingripa.  
 
Per-Olov Andersson är en av föreläsarna under den nationella trygghetskonferensen Tryggare kan ingen vara 

i Luleå 25-26 oktober. Han nås på telefon 010-56 83743  eller e-post: Per-olov.andersson@polisen.se 

 

Läs mer om konferensen: www.trygghetskonferensen.nu 
 

För frågor om konferensen, kontakta Anna-Lena Hesse som är informatör hos Polisen i Norrbotten. Telefon: 

010-568 35 31, Mobil: 070-252 56 73 och E-post: anna-lena.hesse@polisen.se 

 
 
Hälsningar  
 
Kjell- Åke Halldén, Kommunförbundet Norrbotten , E-post: kahn@bd.komforb.se  
Telefon: 0920-205405 
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